
2024年４月８日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 海 帆 

代表者名 代表取締役 守田 直貴 

（コード番号：3133 東証グロース） 

問合せ先 取締役管理本部長 水谷 準一 

（TEL．052-586-2666） 

 

（お知らせ）当社に対する風説についてのお知らせ 
 

 

2024年４月２日より、当社の株主様等から複数のお問い合わせをいただいております。 

お問い合わせの内容に関しては、Yahoo！ファイナンス掲示板やＸ（旧Twitter）等のＳＮＳ上

で、当社に対して「捜査機関による強制捜査が入っている」、「監理ポストに入り上場廃止間近

である」、「倒産手続きに入っている」など、株主の皆様に対して不安を掻き立てるような内容

が散見されるがこれは事実なのか、という内容の問い合わせが大半を占めております。 

昨年にも同様の件がありましたが、本日時点においても、このような事実は一切ございませ

ん。 

ＳＮＳ上での当社に対する事実無根な風説の拡散や、Ｘ（旧Twitter）上では、当社取締役の

名前や写真などを勝手に引用した、偽アカウントの存在も確認しておりますため、当社の経営に

与える影響を危険視しております。 

なお、当社取締役のＸ（旧Twitter）アカウントは、当社の公式アカウント（株式会社海帆 

@kabushikig45169）がフォローしているアカウントのみとなります。 

本件に関しましては、当社内において調査を開始するとともに、弁護士等に協力を仰ぎ、必要

に応じて情報開示請求など毅然とした対応を進めてまいります。 

株主の皆様をはじめ、関係各位の皆様にも大変ご迷惑をおかけしておりますが、引き続き変わ

らぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


